2024年 12月 9日

オリックス株式会社

     （コード番号：8591）

役員人事および機構改革に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日以下のとおり、

役員人事および機構改革を決定しましたので、お知らせします。

記

◆役員人事（2024年 12月 31日付）

【新】 【現】

▽退任 （グループ執行役員） 山科
やましな

 裕子
ひ ろ こ

 （オリックス・アセットマネジメント㈱

 執行役員会長）

※2025年 1月 1日付で顧問に就任。

◆役員人事（2025年 1月 1日付）

【新】 【現】

取締役 取締役 井上
いのうえ

 亮
まこと

▽代表執行役会長 （代表執行役社長）

 グループ CEO  グループ CEO

 （グループ戦略部門管掌）

 取締役  取締役 髙
たか

橋
はし

 英
ひで

丈
たけ

▽代表執行役社長 （専務執行役）

▽グループ COO （環境エネルギー本部長）

▽グループ戦略部門管掌 （グループ戦略部門

   海外事業投資担当）

【新】 【現】

取締役 取締役 松
まつ

﨑
ざき

 悟
さとる

▽執行役副社長 （専務執行役）

 法人営業本部長  法人営業本部長

 オリックス自動車㈱  オリックス自動車㈱

  代表取締役会長   代表取締役会長

オリックス・レンテック㈱  オリックス・レンテック㈱

  代表取締役会長   代表取締役会長

執行役 執行役 高橋
たかはし

 豊
とよ

典
のり

 グループ関西代表 グループ関西代表

 オリックス不動産㈱ （大阪 IR開業準備室担当）

  専務執行役員 （不動産営業部管掌）

 大阪 IR㈱ オリックス不動産㈱

  代表取締役 専務執行役員

 大阪 IR㈱

 代表取締役

執行役 執行役 松井
ま つ い

 敏
さとし

大阪 IR開業準備室管掌 大阪 IR開業準備室管掌

▽不動産営業部管掌 オリックス不動産㈱

オリックス不動産㈱ 専務執行役員

 専務執行役員

執行役  執行役 佐藤
さ と う

 厚
あつ

範
のり

▽環境エネルギー本部長 （環境エネルギー本部 副本部長）

▽執行役 （業務執行役員） 松岡
まつおか

 芳
よし

晃
あき

▽グループ戦略部門 （グループ戦略部門

アジア・豪州事業グループ管掌 海外事業統括グループ管掌補佐）

▽執行役 （業務執行役員） 北川
きたがわ

 慶
けい

輸送機器事業本部 副本部長  輸送機器事業本部 副本部長

【新】 【現】

グループ常務執行役員  グループ常務執行役員 深谷
ふ か や

 敏
とし

成
なり

オリックス不動産㈱  オリックス不動産㈱

  取締役社長   取締役社長

 （㈱大京

   代表取締役社長）

▽グループ常務執行役員 （グループ執行役員） 上谷内
かみやうち

 祐二
ゆ う じ

▽オリックス・レンテック㈱ （オリックス自動車㈱

代表取締役社長 代表取締役社長）

グループ執行役員 グループ執行役員 細川
ほそかわ

 展
のぶ

久
ひさ

▽オリックス不動産㈱ （オリックス・レンテック㈱

専務執行役員 代表取締役社長）

▽㈱大京

代表取締役社長

グループ執行役員  グループ執行役員 内藤
ないとう

 進
すすむ

▽オリックス自動車㈱ （オリックス自動車㈱

代表取締役社長 執行役員副社長）

▽グループ執行役員 （業務執行役員） 澁谷
し ぶ や

 直美
な お み

▽オリックス自動車㈱ （法人営業本部 副本部長）

専務執行役員

▽グループ執行役員 ORIX Aviation Systems Limited ジェームズ・メイラー

ORIX Aviation Systems Limited   CEO

CEO

◆機構改革（2025年 1月 1日付）

＜グループ戦略部門＞

・海外事業統括グループをアジア・豪州事業グループへ改称。

以 上

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167